CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 25/2025

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a),

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos

termos do art. 109 da Resolução n. º 004/16 – Regimento Interno

desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja

encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à

Guarda Municipal e a Polícia Militar pelo excelente trabalho prestado

na festa Velório do Carneiro que aconteceu dia 05 de abril de 2025.

J U S T I F I C A T I V A

Tanto a Guarda Municipal quanto a Polícia Militar mais uma vez

desempenharam um excelente trabalho na festa Velório do Carneiro,

que aconteceu no dia último 05 de abril de 2025.

Assim, faz-se necessário que fiquem registradas as nossas

congratulações e aplausos, como forma de reconhecimento desta

Casa Legislativa pelos ótimos serviços realizados à população

naquele dia.

Câmara Municipal de Alfenas, 09 de abril de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2025-04-09T09:16:00-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631